
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi dne 7. listopadu 2022 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/38461/2022 
Spis.zn.: 9680/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Adresát: 
Obec Zbýšov, IČO 002 36 659                               
zastoupena starostkou Květou Němcovou        
Zbýšov 30, 286 01  Čáslav 

 

 
Veřejná vyhláška 

 
Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – změna stavby před jejím dokončením  

 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) a § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 zákona o vodách, 
že na žádost obce Zbýšov, IČO 002 36 659, 286 01  Zbýšov 30, bylo dnem doručení 12. 7. 2022 
zahájeno vodoprávní řízení ve věci prodloužení platnosti společného povolení vydaného na stavbu 
vodního díla „Vodovod Zbýšov – napojení lokality Chlum“ podle § 115 odst. 4 zákona stavebního 
zákona. Dále bylo zažádáno o prodloužení termínu dokončení stavby výše uvedeného vodního díla 
podle § 118 odst. 1 stavebního zákona.  
 
Stavba „Vodovod Zbýšov – napojení lokality Chlum“ byla povolena vodoprávním rozhodnutím 
Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí pod č. j.: MěÚ/11886/2020/ŽP, spis. zn.: 
4768/19 ze dne 8. 6. 2020. Vzhledem k tomu, že stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
stavební povolení nabylo právní moci, investor zažádal o prodloužení jeho platnosti.  
 
Vodoprávní úřad platnost společného povolení prodlouží o další dva roky ode dne vypršení lhůty 
platnosti stavebního povolení. Důvodem žádosti o prodloužení termínu dokončení stavby je nezískání 
finančních prostředků. Následně bude v závislosti na přidělených finančních prostředcích zahájena 
realizace stavby. 
 
Současně vodoprávní úřad prodlouží termín dokončení stavby do 31. 12. 2024. 
 
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

Vzhledem k povaze věci a znalosti místa Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí upouští od 
místního šetření. Do spisové dokumentace mohou účastníci řízení nahlédnout u Městského úřadu 
Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v úřední dny pondělí a středa od 8 – 
11:30 a od 12 - 16:30 hodin. 
 
Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska k vodoprávnímu povolení uplatnit podle § 115 odst. 
8 vodního zákona  nejpozději do 30 dnů od vyvěšení oznámení o zahájení řízení na úřední desku. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Trtíková 
referent vodoprávní agenda 
 
 
 

Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Zbýšov a Městského úřadu Čáslav 

po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude vyhláška vrácena potvrzená příslušným úřadem zpět Městskému 

úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 

Oznámení obdrží: 

Účastníci řízení: 
§ 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 94k písm. a), b)  a d)  zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon ( pozemky dotčené stavbou):  
Obec Zbýšov, Zbýšov 30, 285 65  Zbýšov v Čechách 
Středočeský kraj, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 
Karel Schwarzenberg, 270 24  Sýkořice 83 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01  Kutná Hora 
Lesy České Republiky, s. p., správa toků – oblast povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec 
Králové 
 



3 

 

§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu a § 94k písm. c) zákona č. 183/2006 S., 
stavební zákon (sousední pozemky): 
Vlastníci sousedních pozemků dotčených stavbou veřejnou vyhláškou. 
 
AMISTA investiční společnost, a.s., Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 

Arnot Jindřich, Chlum 5, 286 01 Zbýšov  

Bareš František Ing., Na strži 1198/51, Krč, 140 00 Praha 4  

Beran Karel, Chlum 24, 286 01 Zbýšov 

Beran Milan, Chlum 24, 286 01 Zbýšov  

Beranová Jana, Chlum 24, 286 01 Zbýšov  

Beranová Božena, Chlum 24, 286 01 Zbýšov  

Bížová Jana, Klucké Chvalovice 79, 286 01 Zbýšov 

Cakl Martin Ing., Lidická 896, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun 

Capulič Jan Ing., Chlum 18, 286 01 Zbýšov 

Čarnecký Jan, Slovenského národního povstání 2652/22, 434 01 Most  

ČKD Kutná Hora, a.s., Karlov 197, 284 01 Kutná Hora  

Čudová Miloslava, Chlum 33, 286 01 Zbýšov  

Dašková Šárka, č. p. 34, 533 04 Kunětice 

DOOKU GROUP, a.s., Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 

Duvet real s.r.o., Nitranská 894/8, Vinohrady, 101 00 Praha 10  

Fanta Jan Ing., č. p. 305, 285 76 Chotusice 

Fanta Jiří, Klucké Chvalovice 23, 286 01 Zbýšov 

Fraj Josef a Frajová Jitka, Ohradní 1344/51, Michle, 140 00 Praha 4  

Hartman Aleš, Krymská 287/19, Vršovice, 101 00 Praha 10  

Heczko Vladimír Ing., Zlešická 1848/5, Chodov, 148 00 Praha 4  

Heřmanská Anna, 286 01 Drobovice 

Houfek Miroslav a Houfková Jana, Chlum 29, 286 01 Zbýšov  

Janáček Jakub, Pichlova 2167, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Janáčková Barbora, Pichlova 2167, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Jelínek Jaroslav, Dr. K. Tesaře 529/8, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 

Jelínková Marie, Chlum 25, 286 01 Zbýšov  

Jirák Josef Ing., Klucké Chvalovice 36, 286 01 Zbýšov 

Jirák Stanislav Ing., Bělehradská 270, Polabiny, 530 09 Pardubice 

Kapras Václav Ing., Chlum 1, 286 01 Zbýšov 

Klička Jan, Stínadla 1097, 584 01 Ledeč nad Sázavou  

Kličková Ladislava, Stínadla 1097, 584 01 Ledeč nad Sázavou  

Kopecká Marie, č. p. 45, 537 01 Lány 

Kořínek Oldřich, Chlum 37, 286 01 Zbýšov 

Kostková Katarína Mgr., Zlochova 2193/5, Modřany, 143 00 Praha 4  

Koutek Petr, Truhlářská 95/30, Děčín VII-Chrochvice, 405 02 Děčín  

Kovařík Jaroslav Ing., Hrubínova 1451/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové  

Kovařík Jiří, Erno Košťála 1011, Studánka, 530 12 Pardubice  



4 

 

Krejčová Věra, Karla Michala 53, Zbraslav, 156 00 Praha 5 

Malina Vladimír, Husova 385, 251 64 Mnichovice 

Martínek Josef, 17. listopadu 121, Šipší, 284 01 Kutná Hora  

Moravcová Marie, Jelenova 981, 582 91 Světlá nad Sázavou  

Moravec Jaroslav, Jelenova 981, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Nezmeškalová Eva, Vajdova 1039/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

Nováčková Jana, Zenklova 545/6, Libeň, 180 00 Praha 8 

Nováková Markéta, Štěchovická 1899/1, Strašnice, 100 00 Praha 10  

Novotný Ivo Ing. a Novotná Vladimíra Mgr., MUDr. Ducháčkové 348, 530 03 Pardubice  

Pajerová Michaela, U mydlárny 112/5, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Peca Jan , * 1898, Chlum 25, 286 01 Zbýšov 

Peca Josef, V Bytovkách 347, 582 81 Habry 

Peca Miroslav, č. p. 27, 285 65 Zbýšov 

Pecová Barbora, Chlum 25, 286 01 Zbýšov 

Pech Stanislav Ing. a Pechová Jaroslava Ing., Moravcova 853, Kolín II, 280 02 Kolín  

Radil František, Chlum 32, 286 01 Zbýšov 

Radil Josef, Chlum 3, 286 01 Zbýšov  

Radil Luděk Ing., č. p. 77, 286 01 Dobrovítov 

Radil Marek, Chlum 3, 286 01 Zbýšov 

Radil Ondřej, Chlum 39, 286 01 Zbýšov 

Radil Vojtěch, Chlum 32, 286 01 Zbýšov 

Radilová Iva, Chlum 3, 286 01 Zbýšov  

Radilová Kateřina, Chlum 32, 286 01 Zbýšov 

Radilová Miloslava, Chlum 32, 286 01 Zbýšov 

Radilová Věra, Chlum 32, 286 01 Zbýšov  

Richterová Bohumila, Lipová 55, 251 01 Čestlice 

Semerád Jiří, Tunochody 22, 584 01 Číhošť 

Schwarzenberg Karel, č. p. 83, 270 24 Sýkořice  

Slunečko Miroslav, Chlum 25, 286 01 Zbýšov  

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Sukup Alois Ing. a Sukupová Zdeňka, Klucké Chvalovice 62, 286 01 Zbýšov 

Štechová Marie, Klucké Chvalovice 53, 286 01 Zbýšov 

Štech Václav, Klucké Chvalovice 53, 286 01 Zbýšov 

Šenová Vlasta, Chlum 4, 286 01 Zbýšov  

Škvařilová-Pelzl Petra, Trojdílná 440/13, Košíře, 150 00 Praha 5  

Terichová Šárka Ing., 5. května 1060/15, Nusle, 140 00 Praha 4  

Tvrdík Jindřich, Červený Hrádek 43, 285 04 Bečváry 

Vachušková Jana, Na viničních horách 127/13, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Valeš Pavel Ing. a Valešová Martina Ing., Vondroušova 1196/51, Řepy, 163 00 Praha 6  

Vavřička Pavel, Chlum 30, 286 01 Zbýšov  

Vavřina Václav, Klucké Chvalovice 76, 286 01 Zbýšov 



5 

 

Veselý Roman Ing., Dělnická 783, Kolín II, 280 02 Kolín  

Vítková Vladimíra, Hrubého 1205/2, Kobylisy, 182 00 Praha 8  

Vlček Petr, č. p. 55, 285 65 Zbýšov 

Vlčková Věra, č. p. 54, 285 65 Zbýšov 

Vránová Marie, Štěpánov 24, 582 82 Leština u Světlé  

Zemědělské družstvo "Vysočina", č. p. 21, 285 65 Zbýšov 

Zinek Lubomír, Benešova 290/56, Hlouška, 284 01 Kutná Hora  

Zmrhal Jaroslav a Zmrhalová Hana Ing., Chlum 7, 286 01 Zbýšov 

Zmrhalová Barbora MUDr., Vágnerova 1039/1, Kbely, 197 00 Praha 9 

Zoubková Věra, nám. Jana Žižky z Trocnova 73/10, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav 

Zub Vladimír a Zubová Zdeňka, Ke kurtům 375/19, Písnice, 142 00 Praha 4  

 

Dotčené orgány státní správy: 
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního plánování 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, stavební úřad 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy 
Hasičský záchranný sbor Stř. Kraje, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
Krajská hygienická stanice Stř. kraje, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
Policie ČR, krajské ředitelství Stř. kraje, DI, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora 
 
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., prac. Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01  Kutná Hora 
Ing. František Kořínek, Nazaret 369/26, 286 01  Čáslav – Nové Město 
 


